
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 

 

 
 
 
Rep. n. 730/2017  
Prot. n. 37899  del 13/10/2017 
 

 
 

LA RETTRICE 
 
VISTO il D.L. 13 aprile 2017, n. 59 Riordino, adeguamento e semplificazione del sistema di 
formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo funzionale 
alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, 
lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
 
VISTO il D.M. n. 616 del 10/08/2017 “Modalità acquisizione dei crediti formativi universitari e 
accademici di cui all’art. 5 del decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59"; 
 
RAVVISTATA la necessità di nominare un comitato ordinatore per organizzare l’offerta formativa 
di Ateneo per il conseguimento dei crediti di cui al predetto D.M.; 
 

DECRETA 
 
E’ nominato il Comitato Ordinatore per i percorsi Formativi per l’acquisizione di 24 CFU in ambito 
psico-pedagogico e metodologie e tecnologie didattiche così composto: 
 
Gianluca REDAELLI  P.A. SSD GEO/12 Presidente 
Alessandro VACCARELLI  P.A. MPED/01 
Assunta POMPILI  P.A. MPSI/02 
Antonello CICCOZZI R.U. MDEA/01 
 
 
L’Aquila 13/10/2017 
 

 
 
 

f.to  LA RETTRICE 
Prof.ssa Paola Inverardi 

  


